
Protokół Nr 2/13 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 17 stycznia 2013 r. 

 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sebastian Rychlik – 

Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie powitał zebranych. W dalszej kolejności 

stwierdził kworum niezbędne do obradowania i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, 

który przedstawia się następująco: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2013 rok. 

2. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy. Skarbnik Gminy 

3. Sprawy bieżące i różne 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych 

uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, 

poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag 

i został on przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

Do omówienia pierwszego punktu porządku obrad poproszona została Pani Dorota Słowińska 

– Skarbnik Gminy, która poinformowała wszystkich zebranych, iż projekt uchwały 

budżetowej na 2013 rok otrzymał pozytywną opinię składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Ponadto zaznaczyła, iż wspomniany powyżej akt omawiany był już na 

wcześniejszych posiedzeniach komisji i nie uległ żadnym zmianom. 

Następnie głos zabrała radna K. Ziółkowska, która poprosiła o wyjaśnienie dotyczące dotacji 

dla szkół a mianowicie wskazanie, w którym paragrafie uchwały budżetowej zostały ujęte 

i jaka to kwota. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w paragrafie 15 zostały ujęte 

dotacje dla biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury, które staną się odrębnymi jednostkami, 

natomiast kolejny paragraf dotyczy kwot przekazywanych na dofinansowanie klubów 

sportowych oraz niepublicznej szkoły w Restarzewie. 

Z prośbą o wyjaśnienie kolejnej kwestii zwróciła się ponownie radna K. Ziółkowska, która 

zapytała czy zaplanowane kwoty dochodów majątkowych mają stanowić zyski ze sprzedaży 

mienia gminnego. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Skarbnik Gminy poinformowała zebranych jakie 

składniki mieszczą się w planowanej kwocie dochodów majątkowych zaznaczając, iż nie jest 

to jedynie zysk ze sprzedaży majątku. 

Następnie ponownie zabierając głos radna K. Ziółkowska zapytała czy w tym roku będą 

podjęte jakieś działania w celu pozyskania środków na remont dróg. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż poczynione zostaną starania 

o pozyskanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych środków na modernizację drogi 

dojazdowej do łąk i pól. Następnie pokrótce przedstawiła na jakie cele będzie można 

w przyszłości ubiegać się o dofinansowanie, zaznaczając iż kończą się już środki z funduszy 

strukturalnych na lata 2007-2013. 



W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja, w trakcie której radny W. Semaszczuk 

zauważył, iż w poprzednich latach kiedy była okazja pozyskania naprawdę dużych kwot 

pieniędzy na przebudowę dróg, czy też na realizację dużych inwestycji nie korzystano z tych 

możliwości. 

W toku dalszych obrad radna K. Ziółkowska zaznaczyła, iż analizując projekt budżetu gminy 

nie zauważyła nigdzie środków zabezpieczonych na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków, które to rzekomo mieszkańcy mogliby montować na swych posesjach przy 

współpracy gminy. 

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż rzeczywiście takie założenia nie 

zostały uwzględnione w projekcie budżetu. 

Następnie radny W. Semaszczuk zauważył, iż do trudnej sytuacji finansowej naszej gminy 

w znacznym stopniu przyczyniła się konieczność wypłacania dodatku wyrównawczego dla 

nauczycieli, co było wynikiem złej polityki oświatowej. W toku dalszej wypowiedzi 

powołując się na przykład okolicznych gmin wyjaśnił, jak można było ustrzec się przed 

takimi działaniami, dopasowując odpowiednią liczbę godzin dla nauczycieli. 

Po wypowiedzi radnego głos ponownie zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała 

zebranych, iż praktycznie zeszłoroczny budżet został wykonany w 100%. Następnie 

przedstawiła obecną sytuację finansową gminy. 

Po wystąpieniu Pani Skarbnik głos zabrał radny J. Mielczarek, który zapytał czy dotacja dla 

szkoły niepublicznej w Restarzewie będzie przekazywana co miesiąc i czy już jakieś środki 

otrzymała ta placówka. 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jakiekolwiek fundusze 

będą mogły być przekazane dla tej szkoły dopiero po podjęciu uchwały budżetowej i będzie 

to realizowane w miesięcznych ratach. 

W toku dalszych obrad wywiązała się krótka dyskusja dotycząca wydatków inwestycyjnych, 

w trakcie której radna K. Ziółkowska zapytała o zaplanowany remont drogi w miejscowości 

Rogóźno oraz ul. Nowomiejskiej w Widawie. Odnośnie pierwszego ze wspomnianych zadań 

odpowiedzi udzielił radny H. Morawski, który wyjaśnił, w którym miejscu znajduje się ta 

droga a następnie uzasadnił konieczność jej modernizacji. Następnie Przewodniczący Komisji 

przedstawił zakres prac, jakie mają być przeprowadzone na ul. Nowomiejskiej. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze radny H. Morawski, który 

zaznaczył, iż wspomniana ulica nie była w ogóle utwardzana a z uwagi na to, iż wiele osób 

uczęszcza tą trasą staje się ona nieprzejezdna. Jako kolejna w temacie zaplanowanych 

inwestycji głos zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż w miejscowości Restarzew oraz 

Wielka Wieś remont dróg będzie polegał na położeniu nakładki asfaltowej pozostałe zaś 

odcinki będą jedynie utwardzane kruszywem. Następnie na prośbę radnej K. Ziółkowskiej 

wyjaśniła, iż kwota zaplanowana na przebudowę dróg osiedlowych w Widawie pochodzi ze 

sprzedaży działki przy ul. Kiełczygłowskiej a zakres prac tam przeprowadzonych będzie 

polegał na wykonaniu kanalizacji deszczowej. Ponadto dodała, iż podobna sytuacja dotyczy 

dróg osiedlowych w Chociwiu, gdzie część środków na realizację tego zadania 

zagwarantowana została z funduszu sołeckiego natomiast kontynuacja tej inwestycji będzie 

sfinansowana z pieniędzy uzyskanych ze sprzedaży bloków. 

Następnie radny J. Mielczarek zapytał, czy osoby, które zadeklarują chęć wykupu mieszkań 

we wspomnianych blokach będą również współwłaścicielami terenu wokół tych budynków 

i czy będą również mogły wykupić garaż, gdyż mowa jest cały czas jedynie o samych 

blokach. 

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż będzie to możliwe, gdyż osoba 

wykupując mieszkanie będzie w pewnej części współwłaścicielem terenu wokół tego 

budynku. 



Ad. 2 

Przystępując do omawiania kolejnego punktu obrad radna K. Ziółkowska zapytała czy 

planowane są jakiekolwiek podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Gminy. 

Pani Skarbnik udzielając odpowiedzi na powyższe wyjaśniła, iż nie planowane są żadne 

podwyżki a kwota zaplanowana na wynagrodzenia w porównaniu z rokiem ubiegłym jest 

minimalnie wyższa z uwagi na wzrost stażowego. 

Następnie radna K. Ziółkowska zauważyła, iż poczynione zostały chyba jakieś oszczędności, 

gdyż nastąpiła zmiana na stanowisku Sekretarz Gminy. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pani Skarbnik zaznaczyła, iż rzeczywiście nastąpiła 

pewna zmiana i jedna z pracownic będzie pełniła dwie funkcje a mianowicie Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego oraz Sekretarza Gminy. 

W tym miejscu radna K. Ziółkowska zaznaczyła, iż żeby nie powtórzyła się sytuacja, taka jak 

w przypadku dowozu dzieci do szkół, gdzie miały być tak duże oszczędności a do tej pory 

nikt, pomimo jej wielokrotnych próśb nie przedstawił żadnych dowodów na to, iż 

rzeczywiście zmniejszyły się koszty z tytułu wynajmu przewoźnika. 

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż do tej pory nie można było 

oszacować dokładnie kwoty tych oszczędności, gdyż wiele kwestii należało jeszcze 

uregulować takich jak chociażby odprawy oraz wypłata pieniędzy za zaległe urlopy dla 

kierowców, czy też odbiór przepracowanych nadgodzin. Ponadto dodała, iż w dalszym ciągu 

zatrudnieni są dwaj kierowcy. 

Następnie radna K. Ziółkowska zapytała do jakich celów wykorzystywany jest autokar, który 

posiada gmina oraz jak rozdysponowane są godziny pracy kierowców. 

W odpowiedzi na to pytanie Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jest wiele wyjazdów 

organizowanych między innymi przez szkoły np. na zawody międzyszkolne, wycieczki czy 

też wizyty okolicznościowe. Następnie wyjaśniła, na jakiej zasadzie kierowcy mają 

przydzielane godziny pracy. W toku dalszego wystąpienia Pani Skarbnik przedstawiła stan 

zatrudnienia w Urzędzie Gminy oraz poszczególnych jednostek podległych gminie. Ponadto 

zaznaczyła, iż podjęte zostały działania w celu wydzielenia Biblioteki Publicznej oraz 

Gminnego Ośrodka Kultury również jako odrębne jednostki, które będą utrzymywane 

z dotacji. 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie radna K. Ziółkowska zwróciła się do Przewodniczącego Komisji 

z prośbą o wyjaśnienie tego, jakie konkretnie ma zastrzeżenia do przedłożonego na ostatniej 

sesji projektu uchwały w sprawie diet dla radnych. 

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący wyjaśnił, iż jego zdaniem wspomniany akt nie 

jest kompletny, gdyż nie zawiera propozycji dotyczących kwot oraz nie przedłożono żadnych 

wyliczeń. 

Następnie radna K. Ziółkowska zapytała czy jak było ustalane wynagrodzenie Wójta Gminy, 

czy też były podane kwoty, bo z tego co ona pamięta przedłożony do zatwierdzenia akt 

również nie zawierał żadnych propozycji. 

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący zaznaczył, iż jego zdaniem projekt uchwały 

winien wcześniej trafić pod obrady komisji aby radni mieli możliwość wypowiedzenia się 

w tym temacie. 

Z kolei radna K. Ziółkowska zauważyła, iż raczej nie wszystkie projekty trafiają pod obrady 

komisji tylko bezpośrednio na sesje, tak jak chociażby Statut Gminy. Następnie zaznaczyła, iż 

projekt uchwały, o którym mowa został ponownie umieszczony w materiałach sesyjnych 

i trafi po raz kolejny pod obrady rady. 



Natomiast Przewodniczący zaznaczył, iż nadal do tej pory nie został przedłożony na żadnej 

komisji i nie zostały przedstawione żadne propozycje dotyczące kwot. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę radna K. Ziółkowska zaznaczył, iż jej zadaniem nie musi. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Sebastian Rychlik 

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta      Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

           Sebastian Rychlik 


